
1 

 

  

О внесении  изменений в решение Земского 
Собрания Горнозаводского муниципального 
района от 27.01. 2010г. № 4 «Об утверждении 
Целевой Программы  «Развитие малого и 
среднего предпринимательства  на территории 
Горнозаводского муниципального района 
на 2010-2012 годы» 
  

Руководствуясь статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района 

Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Земского 

Собрания Горнозаводского муниципального района от 27 января 2010г. № 4 «Об 

утверждении Целевой Программы «Развитие малого и среднего предприниматель-

ства на территории Горнозаводского муниципального района на 2010-2012 годы» (в 

редакции решения Земского Собрания Горнозаводского муниципального района от 

30.06.2010 № 45). 

          2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости». 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогов и землепользова-

ния (Незнамова О.Ю.) 

 

Глава муниципального района                              Председатель Земского Собрания 

                                                                                   муниципального района    

 

______________ Л.Н.Софонов                              ___________________ И.В.Дубов 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 30.11.2010 95 

 



2 

 

  

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального района 

от   30 ноября  2010г.  № 95 

 

Изменения, 

которые вносятся в решение Земского Собрания Горнозаводского 

муниципального района от 27 января 2010г. № 4 «Об утверждении  Целевой 

Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Горнозаводского муниципального района на 2010-2012 годы» 

(в редакции решения Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 30.06.2010 № 45) 

 

1. Внести в решение Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района от 27 января 2010г. № 4 «Об утверждении Целевой Программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на территории Горнозаводского муници-

пального района на 2010-2012 годы» (в редакции решения Земского Собрания Гор-

нозаводского муниципального района от 30.06.2010 № 45) следующие изменения: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогов и землепользования (Незнамо-

ва О.Ю.) 

2. Внести в Целевую Программу «Развитие малого и среднего предпринима-

тельства на территории Горнозаводского муниципального района на 2010-2012 го-

ды» следующие изменения: 

2.1. в паспорте Программы позицию:

Общая          

стоимость      

Программы с    

расшифровкой   

по годам и     

источникам     

финансирова-

ния 

Общий объем финансирования по Программе -  22 555 тыс.руб.  

(зависит от результатов краевого конкурса), из них:                                              

- краевой бюджет -  10 038 тыс. руб.;                        

- бюджет муниципального района –  1 605тыс. руб.,  

- средства МФПМП – 450 тыс.руб., 

- средства федерального бюджета – 10 462 тыс.руб.  

сумма финансирования ежегодно корректируется в соответствии 

с суммой средств краевого бюджета, выделяемых на соответ-

ствующие цели на каждый год реализации Программы;    

 По годам:                                                  

2010 г. -  9 080 тыс. руб.;                                 

2011 г. -  6 860 тыс. руб.;                                 

2012 г. -  6 615 тыс. руб.                                   



3 

 

  

изложить в следующей редакции: 

Общая          

стоимость      

Программы с    

расшифровкой   

по годам и     

источникам     

финансирова-

ния 

Общий объем финансирования по Программе – 15 410,8.руб.  

(зависит от результатов краевого конкурса), из них:                                              

- краевой бюджет -  6362,5 тыс. руб.;                        

- бюджет муниципального района –  1 474,4 тыс. руб.,  

- средства МФПМП – 280,0 тыс.руб., 

- средства федерального бюджета – 7 293,9 тыс.руб.  

сумма финансирования ежегодно корректируется в соответствии 

с суммой средств краевого бюджета, выделяемых на соответ-

ствующие цели на каждый год реализации Программы;    

По годам:                                                  

2010 г. -  635,8 тыс. руб.;                                 

2011 г. -   7510,0 тыс. руб.;                                 

2012 г. -  7265,0 тыс. руб.                                   

 

2.2.раздел VI изложить в следующей редакции: 

«VI.  Ресурсное обеспечение 

 В 2010 году реализацию мероприятий Программы в сумме 635,8 тыс. руб. 

предполагается осуществить за счет следующих источников финансирования: 

средства бюджета муниципального района – 229,4 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета –  158,5 тыс. рублей; 

средства МФПМП – 0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 247,9 тыс.руб 

В 2011 году реализацию мероприятий Программы в сумме 7 510,0 тыс.руб. 

предполагается осуществить за счет следующих источников финансирования: 

средства бюджета муниципального района – 730,0 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета –  3 203,0 тыс. рублей; 

средства МФПМП – 130,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 3 447,0 тыс.руб. 

В 2012 году осуществление мероприятий Программы в сумме 7 265,0 тыс.руб. 

предполагается осуществить за счет следующих источников финансирования: 

средства бюджета муниципального района – 515,0  тыс. рублей; 

средства краевого бюджета –  3 001,0  тыс. рублей; 

средства МФПМП – 150,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 3 599,0 тыс.руб.»; 

 2.3. в разделе IX: 

2.3.1. в абзаце 16 слова «1605,0 тыс.руб.» заменить на слова «1 474,4 тыс.руб.»; 

2.3.2. в абзаце 17 слова «22555 тыс.руб» заменить на слова «15 410,8 тыс.руб.». 



4 

 

  

 

2.4. в приложении  к  Целевой Программе: 

2.4.1. позицию 1: 

Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего  

предпринимательства 

1. Создание муниципального фонда 

поддержки малого и среднего пред-

принимательства, предоставление 

бюджетных средств на формирова-

ние уставного капитала муници-

пального фонда 

Для оказания 

поддержки 

субъектам ма-

лого исреднего 

прдпринима-

тельства 

Отдел ЭП адми-

нистрации  рай-

она 

Средства район-

ного бюджета   

 

 

1125 

 

 

0 

 

 

0 1125 

Средства крае-

вого бюджета   

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 

Итого 1125 0 0 1125 

 

изложить в следующей редакции:  

 

Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства 

1. Создание муниципального 

фонда поддержки малого и 

среднего предпринима-

тельства, предоставление 

бюджетных средств на 

формирование уставного 

капитала муниципального 

фонда 

Для оказания 

поддержки 

субъектам ма-

лого и средне-

го предприни-

мательства 

Отдел ЭП аппа-

рата админи-

страции муни-

ципального  

района 

Средства бюд-

жета муници-

пального райо-

на   

 

 

50 

 

 

0 

 

 

0 

50 

Средства крае-

вого бюджета   

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

Итого 50 0 0 50 



5 

 

  

 

2.4.2. позицию 2: 

 

2. Содержание офиса 

МФПМП 

 МФПМП Собственные 

средства Фонда 

 

 

60 

 

 

60 

 

 

60 180 

Средства район-

ного бюджета     

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 

Итого 60 60 60 
180 

 

изложить в следующей редакции:  

 

2. Содержание офиса 

МФПМП 

 МФПМП Собственные 

средства Фонда 

 

 

0 

 

 

60 

 

 

60 120 

Средства бюджета 

муниципального 

района   

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 

Итого 0 60 60 
120 

2.4.3. позицию 3: 

 

3. Обеспечение со-

гласно смете со-

держания аппарата 

и работы МФПМП 

 МФПМП Средства районно-

го бюджета   

 

 

300 

 

 

0 

 

 

0 300 

Итого 300 0 0 
300 



6 

 

  

изложить в следующей редакции:  

 

3. Обеспечение дея-

тельности Фонда 

 МФПМП Средства бюджета 

муниципального 

района   

 

 

24,4 

 

 

270 

 

 

0 294,4 

Итого 24,4 270 0 294,4 

 

2.4.4. позицию 4: 

 

4. Привлечение средств для 

микрокредитования субъек-

тов МСП. Осуществление 

деятельности Фонда, расхо-

ды на реа-лизацию 

мероприятий по развитию и 

поддержке МСП  

Выдача краткосроч-

ных кредитов на по-

полнение обо- 

ротных средств субъ-

ектам малого и средне-

го предприниматель-

ства 

МФПМП Средства районно-

го бюджета   
0 0 0 0 

 Средства бюджета 

края 

1300 0 0 1300 

 

Итого 

 

1300 

 

0 

 

0 

 

1300 

 

изложить в следующей редакции:  

4. Развитие микрофинансирова-

ния, привлечение средств для 

микрокредитования субъектов 

МСП. Осуществление дея-

тельности Фонда, расходы на 

реализацию мероприятий по 

развитию и поддержке МСП  

Выдача кратко-

срочных кредитов 

на пополнение обо-

ротных средств 

субъектам малого и 

среднего предпри-

нимательства 

МФПМП Средства бюджета 

муниципального 

района   

150 300 500 950 

Средства феде-

рального  бюджета  

72,6 0 0 72,6 

Средства краевого 

бюджета  

0 100 150 250 

Итого 222,6 400 650 1272,6 



7 

 

  

 

 

 

2.4.5. позицию 5: 

 

 

5. 

 

Предоставление субсидий 

начинающим индивиду-

альным предпринимателям 

 

Начинающим пред-

принимателям на 

создание собствен-

ного дела 

 

Отдел ЭП ап-

парата админи-

страции  райо-

на,  МФПМП 

 

Средства район-

ного бюджета   

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

Средства бюдже-

та края 

 

 

 

250 

 

 

 

250 

 

 

 

250 750 

Итого 250 250 250 
750 

 

изложить в следующей редакции:  

 

 

5. 

 

Предоставление 

субсидий начина-

ющим индивиду-

альным предпри-

нимателям 

 

Начинающим 

предпринимателям 

на создание соб-

ственного дела 

 

Отдел ЭП аппарата 

администрации му-

ниципального рай-

она,  МФПМП 

Средства бюджета 

муниципального 

района   

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Средства краевого 

бюджета  

 

0 

 

250 

 

250 
500 

Итого 0 250 250 500 

 



8 

 

  

2.4.6. позицию 5.1: 

 

 

5.1. 

Гражданам, зани-

мающимся народ-

ными промыслами 

и ремесленной дея-

тельностью 

Начинающим 

предпринимателям 

на создание соб-

ственного дела 

 

 

Средства районно-

го бюджета 

0 0 0 0 

Средства бюджета 

края 

50 50 50 150 

Итого 50 50 50 150 

 

изложить в следующей редакции:  

 

 

5.1. 

 

Гражданам, зани-

мающимся народ-

ными промыслами 

и ремесленной де-

ятельностью 

 

Начинающим 

предпринимате-

лям на создание 

собственного дела 

 

 

Средства бюджета 

муниципального 

района   

0 0 0 
 

0 

 

Средства краевого 

бюджета  

0 50 50 100 

Итого 0 50 50 100 

 

2.4.7. позицию 5.2: 

 

 

5.2. 

 

Безработные, зарегистрированные 

ИП (организация группы детского 

временного пребывания, органи-

зация подсобного хозяйства, 

юридических услуг 

 

 

 

 

Средства район-

ного бюджета   0 0 0 
 

0 

Средства бюджета 

края 
200 200 200 

600 

Итого 
200 200 200 

 

600 



9 

 

  

 

изложить в следующей редакции:  

 

 

5.2. 

Безработные, зарегистриро-

ванные ИП (организация 

группы детского временного 

пребывания, организация под-

собного хозяйства, юридиче-

ских услуг 

 

 

 

 

Средства бюдже-

та муниципально-

го района 

0 0 0 
 

0 

Средства краево-

го бюджета  
0 200 200 400 

Итого 0 200 200 400 

 

2.4.8. позицию 6: 

 

6. Предоставление субси-

дий на возмещение ча-

сти затрат, связанных с 

уплатой процентов по 

кредитам МСП 

Увеличение 

числа МСП 

Отдел ЭП аппа-

рата администра-

ции  района, 

МФПМП 

Средства район-

ного бюджета   

0 0 0 0 

Средства бюдже-

та края 

300 300 300 900 

Итого 300 300 300 900 

 

изложить в следующей редакции:  

 



10 

 

  

2.4.9. позицию 11: 

 

изложить в следующей редакции:  

 

 

Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 

11. Создание и развитие 

центра информаци-

онных услуг при 

Фонде 

Обеспечение досто-

верной и полной 

информации  

Отдел ЭП аппарата 

администрации му-

ниципального райо-

на,  МФПМП, Гор-

нозаводское город-

ское поселение 

Средства бюджета 

муниципального 

района   

0 100 0 100 

Средства краевого 

бюджета  

0 

 

350 

 

0 

 

350 

 

Итого 0 450 0 450 

 

6. 

Предоставление субсидий 

на возмещение части за-

трат, связанных с уплатой 

процентов по кредитам 

МСП 

 

Увеличение 

числа МСП 

Отдел ЭП аппара-

та администрации 

муниципального  

района,   МФПМП 

Средства бюджета 

муниципального 

района   

0 0 0  

0 

Средства краевого 

бюджета  

0 300 300 600 

Итого 0 300 300 600 

 

Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 

11. Создание бизнес - 

инкубатора 

Создание рабочих 

мест 

Отдел ЭП аппарата 

администрации  рай-

она, МФПМП, город-

ское поселение 

Средства районного 

бюджета   

0 150 0  

150 

Средства бюджета 

края 

0 350 0 

350 

 

Итого 

 

0 

 

500 

 

0 

 

500 



11 

 

  

 

2.4.10. позицию 12: 

 

Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства 

12

. 

Предоставление нормативно- 

информационных услуг по вопро-

сам предпринимательства, 

оказание  консалтинговых услуг 

субъектам МСП 

Расширение информа-

ционного обеспечения 

информацией МСП для 

организации эффек-

тивной работы   

Отдел ЭП  ад-

министрации  

района,  

МФПМП 

Собствен-

ные сред-

ства Фонда 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

150 

Итого 50 50 50 150 

 

изложить в следующей редакции:  

 

2.4.11. позицию 15: 

 

15. Организация периодических 

публикаций в СМИ о разви-

тии, проблемах малого бизне-

са в районе 

Широкое информи-

рование населения о 

предприниматель-

ской деятельности  

Совет по развитию 

малого предприни-

мательства 

Собственные 

средства 

Фонда 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

120 

Итого 40 40 40 120 

Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства 

12.  Предоставление нормативно- 

информационных услуг по 

вопросам предприниматель-

ства, оказание консалтинго-

вых услуг субъектам МСП 

Расширение инфор ма-

ционного обеспечения 

информацией МСП для 

организации эффек-

тивной работы   

Отдел ЭП аппара-

та  адми нистра-

ции муниципаль-

ного  района,  

МФПМП 

Соб-

ственные 

средства 

Фонда 

 

 

0 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

 

100 

Итого 0 50 50 100 



12 

 

  

 

изложить в следующей редакции:  

 

15. Организация периодических 

публикаций в СМИ о разви-

тии, проблемах малого и 

среднего бизнеса в Горноза-

водском муниципальном  рай-

оне 

Широкое информи-

рование населения о 

предприниматель-

ской деятельности  

Совет в области 

развития малого 

предприниматель-

ства в Горнозавод-

ском муниципаль-

ном районе 

Собствен-

ные сред-

ства Фонда 

 

 

0 

 

 

20 

 

 

40 

 

 

60 

 

Итого 

0 

 

20 

 

40 

 

60 

 

2.4.12. позицию 19: 

 

изложить в следующей редакции:  

 

Иные мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 

19. Предоставление субси-

дий субъектам малого 

и среднего предприни-

Создание 

рабочих мест 

Отдел ЭП аппарата  адми-

нистрации муниципально-

го  района,  МФПМП, 

Средства бюджета 

муниципального 

района   

0 50 0  

50 

Иные мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 

19. Предоставление субси-

дий субъектам малого и 

среднего предпринима-

тельства по созданию 

мини-садов 

Создание ра-

бочих мест 

Отдел ЭП админи-

страции  района, 

управление образо-

вания 

Средства районно-

го бюджета 

0 0 0 0 

Средства бюджета 

края 

50 0 0 50 

Итого 50 0 0 50 



13 

 

  

мательства по созда-

нию мини-садов 

управление образования 

администрации муници-

пального района  

Средства краевого 

бюджета  

0 0 0 0 

Итого 0 50 0 50 

 

2.4.13. позицию 23: 

 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

23. Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства оказы-

вающим услуги в сфере внед-

рения энергосберегающих 

технологий  

Повышение 

доступности 

материальных 

ресурсов 

Отдел ЭП 

администра-

ции  района, 

МФПМП 

Средства краевого 

бюджета 

117 117 195 429 

Средства феде-

рального бюджета  

183 183 305 671 

Итого 300 300 500 1100 

 

изложить в следующей редакции:  

 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

23. Предоставление субсидий 

субъектам малого и средне-

го предпринимательства 

оказывающим услуги в 

сфере внедрения энергосбе-

регающих технологий  

Повышение 

доступности 

материальных 

ресурсов 

Отдел ЭП аппа-

рата  админи-

страции муни-

ципального  

района, 

МФПМП  

Средства краевого-

бюджета  60 117 195 372 

Средства федераль-

ного бюджета  21,3 183 305 509,3 

Итого 81,3 300 500 881,3 

 



14 

 

  

2.4.14. позицию 24: 

 

24. Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на осу-

ществление работ в области энергосбереже-

ния и повышение энергетической эффектив-

ности направленные на содействие заключе-

нию и реализации энергосервисных догово-

ров контрактов) 

Повы-

шение 

доступ

ступ-

ности 

мате-

риаль-

ных 

ресур-

сов 

Отдел ЭП 

админи-

страции  

района, 

МФПМП 

Средства бюд-

жета края 

39 58 78 175 

Средства феде-

рального бюд-

жета  

61 92 122 275 

Итого 100 150 200 450 

 

 

изложить в следующей редакции: 

 

24. Предоставление субсидий субъ-

ектам малого и среднего пред-

принимательства на осуществ-

ление работ в области энерго-

сбережения и повышение энер-

гетической эффективности 

направленные на содействие за-

ключению и реализации энерго-

сервисных договоров контрак-

тов) 

Повышение 

доступности 

материальных 

ресурсов 

Отдел ЭП аппа-

рата администра-

ции муниципаль-

ного   района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета  

 

 

0 

 

 

58 

 

 

78 136 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета  

 

 

 

0 

 

 

 

92 

 

 

 

122 

 

 

 

214 

Итого 0 150 200 350 

 

2.4.15. позицию 25: 



15 

 

  

 

25. Предоставление поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на субси-

дирование части затрат на веде-

ние основной деятельности 

субъектам МСП, оказывающих 

услуги муниципальным учре-

ждениям на принципах аутсор-

синга 

Повышение 

доступности 

материальных 

ресурсов 

Отдел ЭП адми-

нистрации  рай-

она, МФПМП 

Средства 

бюджета 

края 

 

 

1950 

 

 

1950 

 

 

1950 

 

 

5850 

Средства 

федерально-

го бюджета  

 

 

3050 

 

 

3050 

 

 

3050 

 

 

9150 

Итого 5000 5000 5000 15000 

 

изложить в следующей редакции: 

 

25. Предоставление поддержки субъек-

там малого и среднего предпринима-

тельства на субсидирование части за-

трат на ведение основной деятельно-

сти субъектам МСП, оказывающих 

услуги муниципальным учреждениям 

на принципах аутсорсинга 

Повыше-

ние до-

ступно-

сти мате-

риальных 

ресурсов 

Отдел ЭП 

аппарата 

админи-

страции 

муници-

пального  

района, 

МФПМП 

Средства 

краевого 

бюджета  

 

 

71,5 

 

 

1950 

 

 

1950 

 

 

3971,5 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета  

 

 

 

91,0 

 

 

 

3050 

 

 

 

3050 

 

 

 

6191 

Итого 162,5 5000 5000 10162,5 

 

 

 

 

 

 



16 

 

  

 

2.4.16. позицию 26: 

 

Обучение и переподготовка кадров для малого и среднего предпринимательства 

26. Проведение комплекса мероприятий, направ-

ленных на повышение квалификации субъек-

тов малого и среднего предпринимательства 

и их сотрудников в сфере «Инноваций в 

управлении издержками»: 

- инструменты снижения себестоимости то-

варов (работ, услуг) 

- маркетинговые технологии для повышения 

конкурентноспособности предприятия; 

-информационные технологии в управлении 

(использование компьютерных программ для 

планирования деятельности, управления фи-

нансами, бухгалтерской отчетностью) 

Повыше-

ние ком-

петент-

ности 

МСП 

Отдел ЭП 

админи-

страции  

района, 

МФПМП 

Средства 

бюджета 

края 

 

 

39 

 

 

39 

 

 

39 117 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета  

 

 

 

61 

 

 

 

61 

 

 

 

61 

 

 

 

183 

Итого 100 100 100 300 



17 

 

  

 

 

изложить в следующей редакции: 

 

Обучение и переподготовка кадров для малого и среднего предпринимательства 

26. Проведение комплекса мероприя-

тий, направленных на повышение 

квалификации субъектов малого и 

среднего предпринимательства и  

их сотрудников в сфере «Инноваций 

в управлении издержками»: 

- инструменты снижения себестои-

мости товаров (работ, услуг); 

- маркетинговые технологии для 

повышения конкурентноспособно-

сти предприятия; 

- информационные технологии в 

управлении (использование компь-

ютерных программ для планирова-

ния деятельности, управления фи-

нансами, бухгалтерской отчетно-

стью) 

Повышение 

компетент-

ности МСП 

Отдел ЭП аппа-

рата администра-

ции муниципаль-

ного  района, 

МФПМП 

Средства крае-

вого бюджета  

27 39 39 105 

Средства фе-

дерального 

бюджета  

63 61 61 185 

Итого 90 199 100 290 

 

 



18 

 

  

2.4.17. позицию 27: 

 

27. Предоставление 

субсидий на воз-

мещение затрат 

на приобретение 

технологий для 

субъектов МСП в 

сфере инноваций 

в управлении из-

держками  

Повышение ком-

петентности 

МСП 

Отдел ЭП адми-

нистрации  райо-

на, МФПМП 

Средства  

бюджета края 

39 39 39 117 

Средства  

федерального 

бюджета  

61 61 61 183 

Итого 100 100 100 300 

 

изложить в следующей редакции: 

 

27. Предоставление субси-

дий на возмещение за-

трат на приобретение 

технологий для субъек-

тов МСП в сфере инно-

ваций в управлении из-

держками  

Повышение 

компетент-

ности МСП 

Отдел ЭП аппара-

та администрации 

муниципального  

района, МФПМП 

Средства краевого 

бюджета  

0 39 39 78 

Средства феде-

рального бюджета  

0 61 61 122 

Итого 0 100 100 200 

 



19 

 

  

2.4.18. позицию: 

 

 Средства районного бюджета   1430 160 15 1605 

Средства краевого бюджета  4084 3103 2851 

10038 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 

Собственные средства Фонда 150 150 150 450 

Средства Федерального бюджета 3416 3447 3599 10462 

ВСЕГО:  9080 6860 6615 22555 

 

изложить в следующей редакции:  

 

 Средства бюджета муниципального района   229,4 730,0 515,0 1474,4 

Средства краевого бюджета   158,5 3203,0 3001,0 6362,5 

Собственные средства Фонда 0 130 150 280 

Средства федерального бюджета 247,9 3447,0 3599,0 7293,9 

ВСЕГО: 
 

 

 

635,8 

 

7510,0 

 

7265,0 

 

15410,8 

 

 


